

# **Bie Larsen - Sønderborg ApS**

**Ndr Landevej 34, 6270 Tønder**

**CVR-nr. 34 62 74 87**

## **Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

---

**Peter Larsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bie Larsen - Sønderborg ApS  
Ndr Landevej 34  
6270 Tønder

CVR-nr.: 34 62 74 87  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
5. regnskabsår

**Direktion**

Peter Emil Larsen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Modervirksomhed**

Bie Larsen ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i de første 5 måneder bestået af drift af McDonalds Familierestaurant i Sønderborg. Selskabet har i regnskabsåret frasolgt sin restaurationsaktivitet, og hovedaktivitet har herefter bestået af formuepleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.822 t.kr. mod 9.811 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.126 t.kr. mod 651 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af selskabets frasalg omfatter driften reelt kun 5 måneder. Gevinst ved salget indgår i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter. Der henvises til note 1.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.821.684</b>	<b>9.811.316</b>
2 Personaleomkostninger	-3.059.696	-7.783.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-439.109	-1.077.675
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.322.879</b>	<b>949.935</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-19.489	-90.024
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.303.390</b>	<b>859.911</b>
3 Skat af årets resultat	-1.177.040	-208.920
<b>Årets resultat</b>	<b>4.126.350</b>	<b>650.991</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	650.991
Disponeret fra overført resultat	-373.650	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.126.350</b>	<b>650.991</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	218.632
5 Goodwill	0	2.666.674
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.885.306</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.182.030
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.182.030</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.200
Andre tilgodehavender	0	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>110.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.177.536</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	207.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>207.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	354.743
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.087.801	0
Andre tilgodehavender	221	223.260
Periodeafgrænsningsposter	0	202.565
Tilgodehavender i alt	<u>9.088.022</u>	<u>780.568</u>
Likvide beholdninger	345.122	19.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.433.144</u></b>	<b><u>1.006.568</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.433.144</u></b>	<b><u>10.184.104</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Selskabskapital	3.205.000	3.205.000
9	Overført resultat	175.277	548.927
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.880.277</u></b>	<b><u>3.753.927</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	360.826
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>360.826</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	917.362
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	475.546
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.788.005
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.537.866	0
	Anden gæld	15.001	1.888.438
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.552.867</u>	<u>6.069.351</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.552.867</u></b>	<b><u>6.069.351</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.433.144</u></b>	<b><u>10.184.104</u></b>

1 Særlige poster

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gevinst ved salg af aktivitet	3.649.361
	<u>3.649.361</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttoresultat	4.678.668
Skat af årets resultat	<u>-1.029.307</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>3.649.361</u></b>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.670.767	6.872.809
Pensioner	228.537	429.718
Andre omkostninger til social sikring	99.612	217.286
Personaleomkostninger i øvrigt	60.780	263.893
	<u><b>3.059.696</b></u>	<u><b>7.783.706</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>26</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.537.866	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-360.826</u>	<u>208.920</u>
	<u><b>1.177.040</b></u>	<u><b>208.920</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	247.500	247.500
Afgang i årets løb	<u>-247.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>247.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-28.868	-16.496
Årets af-/nedskrivninger	-5.155	-12.372
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>34.023</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-28.868</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>218.632</u></b>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	4.000.000	4.000.000
Afgang i årets løb	<u>-4.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.333.326	-1.066.662
Årets af-/nedskrivninger	-111.110	-266.664
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.444.436</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1.333.326</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.666.674</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	9.693.913	9.444.812
Tilgang i årets løb	0	249.101
Afgang i årets løb	<u>-9.693.913</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.693.913</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.511.883	-2.715.064
Årets af-/nedskrivninger	-319.147	-796.819
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>3.831.030</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-3.511.883</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.182.030</u></b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	10.200	10.200
Afgang i årets løb	<u>-10.200</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.200</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.200</u></b>
<b>8. Selskabskapital</b>		
Selskabskapital 1. januar 2017	<u>3.205.000</u>	<u>3.205.000</u>
	<b><u>3.205.000</u></b>	<b><u>3.205.000</u></b>
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på selskabskapitalen: I regnskabsåret 2012/13 blev selskabskapitalen d. 28/08-12 forhøjet fra kr. 80.000 til kr. 3.205.000.		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	548.927	-102.064
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-373.650</u>	<u>650.991</u>
	<b><u>175.277</u></b>	<b><u>548.927</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	917.362
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-917.362</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret ejerpantebrev på nominelt t.kr. 7.500. Pantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Kolding ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Fredericia ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Erritsø ApS

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bie Larsen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.